
Článek 2

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto
směrnicí do … (*). Neprodleně sdělí Komisi jejich znění a srovnávací tabulku mezi těmito předpisy a touto
směrnicí.

Tyto předpisy přijaté členskými státy musí obsahovat odkaz na tuto směrnici nebo musí být takový odkaz
učiněn při jejich úředním vyhlášení. Způsob odkazu si stanoví členské státy.

2. Členské státy sdělí Komisi znění hlavních ustanovení vnitrostátních právních předpisů, které přijmou
v oblasti působnosti této směrnice.

Článek 3

Tato směrnice vstupuje v platnost třetím dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V … dne …

Za Evropský parlament
předseda

Za Radu
předseda nebo předsedkyně

(*) 12 měsíců po vstupu této směrnice v platnost.

P6_TA(2007)0147

Vyšetřování nehod v odvětví námořní dopravy ***I

Legislativní usnesení Evropského parlamentu ze dne 25. dubna 2007 o návrhu směrnice Evropského
parlamentu a Rady, kterou se stanoví základní zásady pro vyšetřování nehod v odvětví námořní
dopravy a kterou se mění směrnice 1999/35/ES a 2002/59/ES (KOM(2005)0590 — C6–0056/2006 —

2005/0240(COD))

(Postup spolurozhodování: první čtení)

Evropský parlament,

— s ohledem na návrh Komise předložený Evropskému parlamentu a Radě (KOM(2005)0590) (1),

— s ohledem na čl. 251 odst. 2 a čl. 80 odst. 2 Smlouvy o ES, v souladu s nimiž Komise předložila svůj
návrh Parlamentu (C6-0056/2006),

(1) Dosud nezveřejněný v Úředním věstníku.

C 74 E/546 CS 20.3.2008Úřední věstník Evropské unie

Středa 25. dubna 2007



— s ohledem na článek 51 jednacího řádu,

— s ohledem na zprávu Výboru pro dopravu a cestovní ruch (A6-0079/2007),

1. schvaluje pozměněný návrh Komise;

2. vyzývá Komisi, aby věc opětovně postoupila Parlamentu, bude-li mít v úmyslu svůj návrh podstatně
změnit nebo jej nahradit jiným textem;

3. pověřuje svého předsedu, aby předal postoj Parlamentu Radě a Komisi.

P6_TC1-COD(2005)0240

Postoj Evropského parlamentu přijatý v prvním čtení dne 25. dubna 2007 o návrhu směrnice
Evropského parlamentu a Rady 2007/…/ES, kterou se stanoví základní zásady pro vyšetřování

nehod v odvětví námořní dopravy a kterou se mění směrnice 1999/35/ES a 2002/59/ES

(Text s významem pro EHP)

EVROPSKÝ PARLAMENT A RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, a zejména na čl. 80 odst. 2 této smlouvy,

s ohledem na návrh Komise,

s ohledem na stanovisko Hospodářského a sociálního výboru (1),

s ohledem na stanovisko Výboru regionů (2),

v souladu s postupem stanoveným v článku 251 Smlouvy (3),

vzhledem k tomu, že:

(1) V námořní dopravě v Evropě by měla být udržena vysoká všeobecná úroveň bezpečnosti a mělo by
být vynaloženo veškeré úsilí ke snížení počtu námořních nehod a mimořádných událostí.

(2) Zrychlené provádění technických vyšetřování námořních nehod zvyšuje bezpečnost na moři
a pomáhá předcházet opakování námořních nehod, které vedou ke ztrátě životů, lodí a ke znečištění
mořského životního prostředí.

(3) Evropský parlament v usnesení (4) o zvýšení bezpečnosti na moři požádal Komisi o předložení návrhu
směrnice o vyšetřování námořních nehod.

(4) Článek 2 Úmluvy Organizace spojených národů o mořském právu z roku 1982 (UNCLOS) (5) stanoví
právo přímořských států vyšetřovat příčiny jakýchkoli námořních nehod v jejich teritoriálních mořích,
které by mohly představovat ohrožení života nebo životního prostředí, dotýkají se vyšetřovacích
a záchranných orgánů přímořského státu nebo přímořský stát jinak zasahují.

(5) Článek 94 úmluvy UNCLOS stanoví, že stát vlajky musí zajistit vyšetření určitých případů námořních
nehod na volném moři náležitě kvalifikovanou osobou či osobami nebo pod jejím či jejich dohledem.

(1) Úř. věst. C 318, 23.12.2006, s. 195.
(2) Úř. věst. C 229, 22.9.2006, s. 38.
(3) Postoj Evropského parlamentu ze dne 25. dubna 2007.
(4) Úř. věst. C 104 E, 30.4.2004, s. 730.
(5) Závěrečný akt třetí konference Spojených národů o mořském právu 1973-1982, Třída č. 341.45 L 412 1997.

20.3.2008 CS C 74 E/547Úřední věstník Evropské unie

Středa 25. dubna 2007


